Serie 2 MSO
Hoja de datos del osciloscopio de señal combinada
Especificaciones clave de rendimiento
Canales de entrada analógica
2 o 4 entradas
Ancho de banda
70 MHz, 100 MHz, 200 MHz, 350 MHz y 500 MHz
Velocidad de muestreo

Cada modelo incluye
• TPP0200 200 MHz, sonda 10:01 (una por canal)
• Soporte del instrumento
• Manual de instalación y seguridad (traducido al inglés, japonés y chino simplificado)
• Ayuda integrada
• Fuente de alimentación externa
• Certificado de calibración que documenta la trazabilidad a institutos nacionales de metrología y el registro del sistema de calidad ISO9001/
ISO17025.
• Garantía de un año que cubre todos los costes de piezas y mano de obra del instrumento. Garantía de un año que cubre los costes de piezas
y mano de obra en las sondas incluidas
• Un año de mantenimiento de software que proporciona acceso a nuevas versiones de firmware con actualizaciones
Paso 2 – Configure el requisito de ancho de banda
Configure el osciloscopio seleccionando el ancho de banda del canal analógico que necesite. También puede actualizar el ancho de banda más
adelante mediante la compra de una opción de actualización.
Opciones de ancho de banda Rango de ancho de banda
2-BW-70 70 MHz
2-BW-100 100 MHz
2-BW-200 200 MHz
2-BW-350 350 MHz
2-BW-500 500 MHz
Paso 3 – Añada las funciones del instrumento
Las funciones del instrumento se pueden solicitar con el instrumento o posteriormente como kit de actualización.
Sondas opcionales Descripción
2-P6139B Añada 500 MHz, 10 sondas (una por canal)

La licencia de mantenimiento ofrece acceso a cualquier actualización de software dentro del período activo. Benefíciese del software más reciente y
proteja su inversión en software con una licencia activa.
El dispositivo serie 2 MSO incluye 1 año de mantenimiento para el software del producto. Tras los 12 meses iniciales, se puede adquirir el plan
mantenimiento del software para garantizar el acceso continuo a las actualizaciones.
Característica Descripción
2-FW-MNT-1Y Licencia de mantenimiento; solicitud de firmware y opciones para la serie 2 MSO durante 1 año
Ampliación del ancho de banda tras la compra
El ancho de banda analógico de la serie 2 MSO se puede ampliar después de la compra inicial. El ancho de banda adicional se adquiere en función
del ancho de banda actual y el ancho de banda deseado. Todas las ampliaciones de ancho de banda se pueden realizar sobre el terreno, mediante
la instalación de una licencia.
Modelo compatible Opciones de ancho de banda Ancho de banda antes de la
ampliación
Ancho de banda tras la
ampliación
MSO22 SUP2-BW70T100-2 70 MHz 100 MHz
SUP2-BW70T200-2 70 MHz 200 MHz
SUP2-BW70T350-2 70 MHz 350 MHz
SUP2-BW70T500-2 70 MHz 500 MHz
SUP2-BW100T200-2 100 MHz 200 MHz
SUP2-BW100T350-2 100 MHz 350 MHz
SUP2-BW100T500-2 100 MHz 500 MHz
SUP2-BW200T350-2 200 MHz 350 MHz
SUP2-BW200T500-2 200 MHz 500 MHz
MSO24 SUP2-BW70T100-4 70 MHz 100 MHz
SUP2-BW70T200-4 70 MHz 200 MHz
SUP2-BW70T350-4 70 MHz 350 MHz
SUP2-BW70T500-4 70 MHz 500 MHz
SUP2-BW100T200-4 100 MHz 200 MHz
SUP2-BW100T350-4 100 MHz 350 MHz
SUP2-BW100T500-4 100 MHz 500 MHz
SUP2-BW200T350-4 200 MHz 350 MHz
SUP2-BW200T500-4 200 MHz 500 MHz
Actualización de la funcionalidad del instrumento con uno de los paquetes opcionales
Se ofrecen paquetes opcionales con diferentes niveles de funcionalidad para adaptarse a las diferentes necesidades de las aplicaciones.
Característica Descripción
2-SOURCE AFG (Generador de funciones arbitrario)